
                                                 

 

 

 

 
                                                         

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА №  288 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»    

ДНР, 283049, г. Донецк, ул. Фомина, д. 5а,  
Тел.: 062 253-37-93; e-mail: mdoy288@mail.ru 

ОКПО 75718703  ОГРН 1229300092559 

ИНН/КПП 9309013925/930901001 
 

                       

                                                                          ПРИКАЗ 

15.01.2024                                                         Донецк                                                            № 1 

 

О недопущении сборов родительских 

 взносов на материально –техническое 

 обеспечение  МБДОУ № 288  в 2024 -2025 г.г. 

 

    На основании приказа Министерства образования и науки ДНР от 18.05.2015 № 106 «О 

недопущении сборов  родительских взносов на материально-техническое обеспечение 

образовательных учреждений», письма отдела образования администрации Куйбышевского района 

города Донецка  от 22.09.2017 «О недопущении сборов  родительских взносов на материально-

техническое обеспечение образовательных учреждений» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Повторно ознакомить всех сотрудников МДОУ «Ясли - сад комбинированного типа № 288 

города Донецка»  с приказом № 165 от 18 мая 2015 «О недопущении   сборов родительских 

              взносов на материально –техническое обеспечение  образовательных учреждений»  

2. Запретить сбор денежных средств с родительской общественности  на материально –

техническое обеспечение МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 288 Г. ДОНЕЦКА». 

3. Довести до ведома сотрудников о персональной ответственности за нарушение данного 

приказа. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собою. 

 

 И.о. заведующего                                  Г.В. Шемякина     

 

Ознакомлены:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

mailto:mdoy288@mail.#ru
mailto:mdoy288@mail.#ru

